
 

Město Jeseník 
 
 

 
                           Usnesení  
 
 

 

přijatá na 18. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 
04.11.2021 v 15:00 hodin v zasedací místnosti budovy K. Čapka 1147 

(IPOS), Jeseník 

 
 
587. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis ze 17. zasedání finančního výboru ze dne 
26. 10. 2021. 
 
 
588. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 13. zasedání kontrolního výboru konaného 
dne 18. 10. 2021, zprávu z kontroly obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 o místním 
poplatku za psy a doplněnou zprávu z kontroly krácení dotace na sociální bydlení na 
ul. Tylova č.p. 652/3. 
 
 
589. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 13. zasedání investičního výboru konaného 
dne 12.10.2021 
 
 
590. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných zakázkách. 
 
 
591. 
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1524/20 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 322 m2 v katastrálním území Bukovice u Jeseníka, obec 
Jeseník od vlastníka Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
v rámci majetkoprávního vypořádání investiční akce "Chodník ul. Šumperská u Rejvízského 
mostu". 

 
592. 
Zastupitelstvo města schvaluje 5. změnu rozpočtu města na rok 2021 spočívající 
v rozpočtových opatřeních č. 232/2021 - 241/2021, kterou se příjmy zvyšují o 2 095 000,-- 
Kč, výdaje se zvyšují o 2 095 000,-- Kč, financování se nemění a celkový objem rozpočtu 
se upravuje na 471 608 535,37 Kč.  
 



 2 

 
593. 

Zastupitelstvo města schvaluje Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Jeseník 
pro rok 2022. 

 
 
594. 

Zastupitelstvo města vyhlašuje dotační programy pro rok 2022: 

-    Dotační program na podporu sportu - jednorázové akce (rok 2022), 

-    Dotační program SPORT 2022 - celoroční činnost sportovních organizací, 

-    Dotační program na podporu kultury, vzdělávání a volnočasových aktivit - jednorázové 
akce (rok 2022), 

-    Dotační program na podporu poskytování sociálních služeb (rok 2022). 
 
 
595. 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství. 
 
 
596. 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství. 
 
 
597. 
Zastupitelstvo města schvaluje Akční plán rozvoje města na období 10/2021-10/2022, 
stanovující konkrétní priority realizace dlouhodobé strategie rozvoje města, které vycházejí 
z aktuálně platného Strategického plánu rozvoje města Jeseník na období 2019-2024 
a následné Střednědobé evaluace strategického plánu (2019-2021). 
 
 
598. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemkové parcely č. 1067/3 o výměře 3 m2 
v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 370 Kč/m2 panu A. H., Jeseník. 
 
 
599. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat část 
pozemku o výměře 300 m2 z pozemkové parcely č. 826/29 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 
350 Kč/m2, která by byla navýšena o platnou sazbu DPH, kdy ve stanoveném termínu 
nikdo neprojevil zájem o prodej. 
 
 
600. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 
6 m2 z  pozemkové parcely č. 57/2 v k.ú. Seč u Jeseníka, za kupní cenu 450 Kč/m2, která 
bude navýšena o platnou sazbu DPH. 
 
 
 
 



 3 

 
601. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 
53 m2 z pozemkové parcely č. 891/1 v k. ú. Jeseník, za kupní cenu 215 Kč/m2, která bude 
navýšena o platnou sazbu DPH. 
 
 
602. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat z pozemkové parcely 
č. 854/50 v k. ú. Jeseník část o výměře cca 95 m2 za kupní cenu 135 Kč/m2, která bude 
navýšena o platnou sazbu DPH.  
 
 
603. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat z pozemkové parcely 
č. 854/50 v k. ú. Jeseník část o výměře cca 110 m2 za kupní cenu 135 Kč/m2, která bude 
navýšena o platnou sazbu DPH.  
 
 
604. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
1451/3 o výměře 318 m2 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 550 Kč/m2, která bude navýšena 
o platnou sazbu DPH. 
 
 
605. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat spoluvlastnický podíl 
města Jeseník o velikosti 1/9 na následujících nemovitostech nacházejících se 
v katastrálním území Dolní Fořt, obec Uhelná, zapsaných na LV 184: pozemek st. 31 
(zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je stavba rodinného domu č.p. 34, pozemek 
parc. č. 202 (zahrada), pozemek parc. č. 208/1 (zahrada) a pozemek parc. č. 208/2 
(zahrada),  a to za celkovou kupní cenu 315.000 Kč.  
 
 
606. 
Zastupitelstvo města nevyhovuje žádosti L. P.  o prodej pozemkové parcely č. 2134/6 v 
k.ú. Jeseník. 
 
 
607. 
Zastupitelstvo města nevyhovuje žádosti pana P. B. o prodej části pozemku o výměře 400 
m2 z parc. č. 490 a pozemku parc. č. 1402 o výměře 538 m2, vše v k.ú. Bukovice u 
Jeseníka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
608. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru mezi Československou obchodní 
bankou, a.s. a Společenstvím vlastníků domu č.p. 54, Školní ul., Jeseník, se sídlem Školní 
54/8, 790 01  Jeseník, IČ 06118267, ve kterém má město Jeseník jako spoluvlastník 
vlastnický podíl 50,95 % (5 bytových jednotek). Úvěrový limit bude činit 1.720.000,- Kč, 
doba  splatnosti 15 let a úrok  2,67 % p.a. s fixací na dobu 15 let. Úvěr bude částečně 
použit na doplacení  stávajícího úvěru k 22.11.2021 v celkové výši 889.000,- Kč, se sankcí 
za doplacení 7.000 Kč, a další část úvěru ve výši 820.000 Kč bude použita na opravy 
společných prostor v domě, zejména na opravu chodby včetně omítek a  zapravení všech 
rozvodů, výměnu elektrických rozvodů až po bytové rozvaděče, nový rozvod TV 
a internetu, opravu zábradlí, výměnu krovu a krytiny nad kůlnami, zhotovení stříšky nad 
vstupem do suterénu a výměnu dveří na půdu. 
 
 
609. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemkové parcely 
č. 1313/45 o výměře 525 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za cenu 450 Kč/m2, která bude 
navýšena o platnou sazbu DPH, dle podmínek prodeje pozemků v zóně „Za Podjezdem“ 
platných v době vyvěšení záměru. 
 
 
610. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemkové parcely č. 2137/1 o výměře 3 387 
m2, části pozemkové parcely č. 2137/3 o výměře 2 m2 a části pozemkové parcely 
č. 2137/6 o výměře 29 m2, vše v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 1 350 Kč/m2 společnosti 
Albert Česká republika, s.r.o., IČO 440 12 373, Praha 5. 
 
 
611. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemkové parcely č. 1313/122 o výměře 500 
m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 450 Kč/m2, která bude navýšena o platnou 
sazbu DPH, dle podmínek prodeje pozemků v zóně „Za Podjezdem“ platných v době 
vyvěšení záměru, panu M. H., IČO: 73344991, Jeseník. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
       Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                  Tomáš Vlazlo, v. r.                        
                     starostka                                          1. místostarosta                                     


